¹⁾ magistratus incertus, non praefectus urbi.

323 SEVERO ET RVFINO CONSS.

Die Apr. 28 quae constituta sunt pertinentia ad barbarorum incursionem recte Gothofredus (ad 7, 1, 1) rettulit ad Gothos nuper devictos. — Bellum inter duos imperatores propter ipsam eam expeditionem ortum est rupta ni fallor pace iam anno 322 exeunte, quoniam iam rescivimus consules a. 323 non agnitos esse a Licinio, sed se ipsum filiumque consules eum edixisse (vide quae exposui in Hermae vol. 32 p. 545. 36 p. 604. 37 p. 156). — Constantinum cum auctor de origine Constantini 21 (chr. min. 1 p. 9) narret ex Thessalonica contra Gothos profectum esse, constitutio data hoc anno (quam firmat laterculus praefectorum) die Mai. 18 (quamquam in mense libri variant) item eundem collocat Thessalonicae, quo fortasse devicto hoste rediit. — Secuta sunt proelia duo ad Hadrianopolin Iul. 3, ad Chrysopolim prope Calchedonem Sept. 18.

323	id. Apr.	Constantinopoli [?]	Florenti(n)o	{ I 11, 30, 12 II 12, 1, 8
323 [325/6]	id. Apr.	Sirmi	Severo [p̄u?]	Iust. 3, 12, 8 [PDHal.]
323	III k. Mai.	{ I 7, 1, 1 II 7, 12, 1
323	XV k. Iun.	Thessalonicae	Maximo p̄u	4, 8, 6
323	{ XII k. Iun.	{ dat. lecta apud acta }	Ulpio Flaviano consulari Aemiliae et Liguriae	11, 16, 2
323	VIII k. Iun.	Sirmi	Helpidio [agenti vices p̄p̄o]	16, 2, 5
323	prid. k. Ian.	pp. Castulone	11, 9, 1

324 CRISPO III ET CONSTANTINO III¹⁾ CC.²⁾ CONSS.

¹⁾ ii 12, 17, 1.

²⁾ sic 15, 14, 1; aa 11, 16, 8; plerumque omittitur.

Leges huius anni et a. 321 passim perturbatas esse supra monuimus. — Post victoriam de Licinio Constantinus se contulit Thessalonicam, ubi occidi iussit Licinium legesque emisit diebus Mart. 8 et Apr. 9 (relata est errore ad a. 321). Praeterea et rerum memoria ad hunc annum deficit et subscriptiones.

324 [?]	XIII k. Feb.	Sirmio	Dalmatio	12, 17, 1
324 [?]	VIII id. Mart.	Thessalonicae	Helpidio [agenti vices p̄p̄o]	13, 5, 4
324	VIII k. Mai.	acc.	ad edictum Calchedonien- sium et Macedoniensium	11, 16, 3
324	XVII k. Iun.	pp.	Constantio p̄p̄o	15, 14, 1
324	VII id. Iul.	pp. Karthagine	Hilariano procons. Africae	12, 1, 9

325 PAVLINO ET IVLIANO CONSS.

Annus est concilii Nicaeni (Mai. 20 — Aug. 25), cui interfuit imperator. Vicennalia eius celebrata sunt incipiente imperatoris anno vicesimo, id est hoc anno Iul. 25. Ea quod ait Hieronymus (Abr. 2342: *vicennalia Constantini Nicomediae acta et sequenti anno Romae edita*) vix ipso die Iul. 25 Nicomediae celebrari potuerunt, nisi propter iter quod parabat anticipata sunt.

Post actum concilium Constantini in Orientem itineris etiam subscriptiones quaedam (in his fortasse 15, 8, 1 errore relata ad a. 343 quae eum indicat fuisse *IIII non. Iul. Hierapoli* in Syria) memoriam servarunt. — Hiemem a. 325/6 Constantinus videtur exegisse in Thracia; nam Aquae videntur intellegi Constantinopolitanae, item Heraclea quae fuit Perinthus.